PAGE

Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2016                                                                                                                          № 150
Об   утверждении среднесрочного   финансового   плана муниципального       образования «Наумовское    сельское    поселение»  на   2017-2019 годы
В  соответствии  со статьей 174  Бюджетного  Кодекса  Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить  среднесрочный финансовый план муниципального образования  «Наумовское  сельское  поселение»  на 2017-2019 годы  согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене муниципального образования «Наумовское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Наумовского сельского поселения  (http:// www.naumovka.tomsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  поселения                                                                                          В. В. Орлов
Савельева А.В.

969339

Приложение 1

к Постановлению Администрации

Наумовского  сельского  поселения

от  21.12.2016 № 150
Среднесрочный финансовый план
муниципального образования «Наумовское сельское поселение»
на 2017 – 2019 годы

/тыс. руб./

	Показатели
	Очередной

Год

2017
	Плановый период

	Очередной

год + 1

2018
	Очередной

год + 2

2019

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы - всего
	6 630,1
	5 614,6
	5 753,0

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	2 502,5
	2 635,2
	2 773,6

	1.2. Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации
	4 127,6
	 2 979,4
	2 979,4

	2. Расходы - всего
	6 630,1
	5 614,6
	5 753,0

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	21,0
	21,0
	21,0

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Источники финансирования дефицита  бюджета,

сальдо
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Верхний предел муниципального долга Томского района по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым  годом
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Профицит (+),  дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Наумовского  сельского  поселения

от  21.12.2016 № 150
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Наумовского сельского поселения на 2017 - 2019 годы

(тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Очередной год

2017
	Очередной год +1

2018
	Очередной год +2

2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	В С Е Г О

	6 630,1
	5 614,6
	5 753,0

	Администрация Наумовского сельского      поселения
	943

	6 630,1
	5 614,6
	5 753,0

	Общегосударственные вопросы
	943
	0100

	3 496,0
	3 496,0
	3 496,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного           самоуправления
	943
	0102

	618,6
	618,6
	618,6

	Непрограммное направление расходов
	943
	0102
	9900000000

	618,6
	618,6
	618,6

	Руководство и управление в  сфере                   установленных  функций  органов                   государственной власти субъектов Российской Федерации и  органов  местного                      самоуправления
	943
	0102
	9900100000

	618,6
	618,6
	618,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях       обеспечения выполнения функций                   государственными (муниципальными)            органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	943
	0102
	9900100000
	100
	618,6
	618,6
	618,6

	Расходы на выплаты персоналу                         государственных (муниципальных) органов
	943
	0102
	9900100000
	120
	618,6
	618,6
	618,6

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительских органов гос.      власти субъектов РФ, местных                      администраций
	943
	0104

	2 857,4
	2 857,4
	2857,4

	Непрограммное направление расходов
	943
	0104
	9900000000

	2 857,4
	2 857,4
	2 857,4

	Руководство и управление в  сфере                  установленных  функций  органов                    государственной власти субъектов Российской Федерации и  органов  местного                      самоуправления
	943
	0104
	9900100000

	2 857,4
	2 857,4
	2 857,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях       обеспечения выполнения функций                   государственными (муниципальными)            органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	943
	0104
	9900100000
	100
	2 186,2
	2 186,2
	2 186,2

	Расходы на выплаты персоналу                         государственных (муниципальных) органов
	943
	0104
	9900100000
	120
	2 186,2
	2 186,2
	2 186,2

	Закупка товаров, работ и услуг для                  государственных (муниципальных) нужд
	943
	0104
	9900100000
	200
	665,2
	665,2
	665,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для      обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0104
	9900100000
	240
	665,2
	665,2
	665,2

	Иные бюджетные ассигнования
	943
	0104
	9900100000
	800
	6,0
	6,0
	6,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	943
	0104
	9900100000
	850
	6,0
	6,0
	6,0

	Резервные  фонды
	943
	0111

	20,0
	20,0
	20,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	0111
	9900000700

	20,0
	20,0
	20,0

	Резервные  фонды  местных  администраций
	943
	0111
	9900000700

	20,0
	20,0
	20,0

	Резервный  фонд   непредвиденных  расходов  местных администраций
	943
	0111
	9900000730

	20,0
	20,0
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	943
	0111
	9900000730
	800
	20,0
	20,0
	20,0

	Резервные  средства
	943
	0111
	9900000730
	870
	20,0
	20,0
	20,0

	Национальная оборона
	943
	0200

	73,5
	72,5
	72,5

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	943
	0203

	73,5
	72,5
	72,5

	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами в Томском районе на 2016-2020 годы»
	943
	0203
	7300000000

	73,5
	72,5
	72,5

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях «Томский район» передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	943
	0203
	7310051180

	73,5
	72,5
	72,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях       обеспечения выполнения функций                   государственными (муниципальными)            органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	943
	0203
	7310051180
	100
	72,5
	72,5
	72,5

	Расходы на выплаты персоналу                         государственных (муниципальных) органов
	943
	0203
	7310051180
	120
	72,5
	72,5
	72,5

	Закупка товаров, работ и услуг для                  государственных (муниципальных) нужд
	943
	0203
	7310051180
	200
	1,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для      обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0203
	7310051180
	240
	1,0
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность и                     правоохранительная деятельность
	943
	0300

	50,0
	50,0
	50,0

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и      техногенного характера
	943
	0309

	50,0
	50,0
	50,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	0309
	9900000000

	50,0
	50,0
	50,0

	Мероприятия  по  предупреждению  и             ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и         последствий  стихийных  бедствий
	943
	0309
	9900000200

	50,0
	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для                  государственных (муниципальных) нужд
	943
	0309
	9900000200
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для      обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0309
	9900000200
	240
	50,0
	50,0
	50,0

	Национальная  экономика
	939
	0400

	1 678,2
	548,0
	572,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	943
	0409

	1 678,2
	548,0
	572,0

	Муниципальная программа «Улучшение  комфортности проживания на территории Томского района  на 2016-2010гг».
	943
	0409
	7800000000

	1 147,2
	-
	-

	Подпрограмма «Обеспечение  безопасных условий проживания на территории муниципального образования  «Томский район»
	943
	0409
	7840000000

	1 147,2
	-
	-

	Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Томского района"
	943
	0409
	7848400000

	1 147,2
	-
	-

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	943
	0409
	7848440895

	1 147,2
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для                  государственных (муниципальных) нужд
	943
	0409
	7848440895
	200
	1 147,2
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для      обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0409
	7848440895
	240
	1 147,2
	-
	-

	Непрограммное направление расходов
	943
	0409
	9900000000

	531,0
	548,0
	572,0

	Дорожное хозяйство
	943
	0409
	9900000400

	531,0
	548,0
	572,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	943
	0409
	9900000410

	531,0
	548,0
	572,0

	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	943
	0409
	9900000411

	531,0
	548,0
	572,0

	Закупка товаров, работ и услуг для                   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0409
	9900000411
	200
	531,0
	548,0
	572,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0409
	9900000411
	240
	531,0
	548,0
	572,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	943
	0500

	417,6
	417,6
	417,6

	Жилищное хозяйство
	943
	0501

	25,0
	25,0
	25,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	0501
	9900000000

	25,0
	25,0
	25,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	943
	0501
	9900000500

	25,0
	25,0
	25,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	943
	0501
	9900000510

	25,0
	25,0
	25,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	943
	0501
	9900000512

	25,0
	25,0
	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для                   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0501
	9900000512
	200
	25,0
	25,0
	25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0501
	9900000512
	240
	25,0
	25,0
	25,0

	Коммунальное хозяйство
	943
	0502

	70,0
	70,0
	70,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	0502
	9900000000

	70,0
	70,0
	70,0

	Мероприятия в области коммунального          хозяйства
	943
	0502
	9900000520

	70,0
	70,0
	70,0

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	943
	0502
	9900000521

	70,0
	70,0
	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для                   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0502
	9900000521
	200
	70,0
	70,0
	70,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0502
	9900000521
	240
	70,0
	70,0
	70,0

	Благоустройство
	943
	0503

	322,6
	322,6
	322,6

	Непрограммное направление расходов
	943
	0503
	9900000000

	322,6
	322,6
	322,6

	Благоустройство
	943
	0503
	9900000530

	322,6
	322,6
	322,6

	Уличное освещение
	943
	0503
	9900000531

	322,6
	322,6
	322,6

	Закупка товаров, работ и услуг для                   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0503

	9900000531
	200
	322,6
	322,6
	322,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (мун.) нужд
	943
	0503

	9900000531
	240
	322,6
	322,6
	322,6

	Культура и  кинематография
	943
	0800

	756,0
	871,7
	986,1

	Культура
	943
	0801

	756,0
	871,7
	986,1

	Непрограммное направление расходов
	943
	0801
	9900000000

	756,0
	871,7
	986,1

	Учреждение культуры  и  мероприятия  в  сфере  культуры
	943
	0801
	9900000800

	741,0
	856,7
	971,1

	Расходы на обеспечение деятельности сельских домов культуры
	943
	0801
	9900000810

	619,0
	734,7
	849,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	0801
	9900000810
	600
	619,0
	734,7
	849,1

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	0801
	9900000810
	610
	619,0
	734,7
	849,1

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	943
	0801
	9900000820

	122,0
	122,0
	122,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	0801
	9900000820
	600
	122,0
	122,0
	122,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	0801
	9900000820
	610
	122,0
	122,0
	122,0

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	943
	0801
	9900040660

	15,0
	15,0
	15,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	0801
	9900040660
	600
	15,0
	15,0
	15,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	0801
	9900040660
	610
	15,0
	15,0
	15,0

	Физическая культура и спорт
	943
	1100

	137,8
	137,8
	137,8

	Физическая культура
	943
	1101

	137,8
	137,8
	137,8

	Непрограммное направление расходов
	943
	1101
	9900000000

	137,8
	137,8
	137,8

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	943
	1101
	9900040310

	131,2
	131,2
	131,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	1101
	9900040310
	600
	131,2
	131,2
	131,2

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	1101
	9900040310
	610
	131,2
	131,2
	131,2

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	943

	1101
	99000S0310

	6,6
	6,6
	6,6

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943

	1101
	99000S0310
	600
	6,6
	6,6
	6,6

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	1101
	99000S0310
	610
	6,6
	6,6
	6,6

	Межбюджетные трансферты общего        характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниц. Образов.
	943
	1400

	21,0
	21,0
	21,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	943
	1403

	21,0
	21,0
	21,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	1403
	9900000000

	21,0
	21,0
	21,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	943
	1403
	9900000600

	21,0
	21,0
	21,0

PAGE
2